Администрация
Потюкановского сельсовета
Северного района Новосибирской области

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021                              п. Среднеичинский                               № 70

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой проверки по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О Государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177  «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списка контрольных вопросов)», Уставом Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области, администрация Потюкановского сельсовета  Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка
контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой
проверки по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве  в границах населенных пунктов Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Потюкановский Вестник»  и на официальном сайте администрации Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Потюкановского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                  А.В. Шушков

 	Утвержден
постановлением администрации
Потюкановского сельсовета
Северного района
Новосибирской области
                                                                                             от 24.12.2021  № 70

Проверочный лист (список контрольных вопросов), используемый при
осуществлении плановой проверки по муниципальному контролю на
автомобильном транспорте и  в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области.

Муниципальный  контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области

1. Наименование органа муниципального контроля на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах населенных пунктов Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области: администрация  Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской  области
2. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при
наличии) индивидуального предпринимателя______________________
3. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного
листа и (или) используемые юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем объекты дорожного хозяйства ______________________
4. Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя:
__________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя)
5. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера
проверки в едином реестре проверок___________________________________
(указывается учетный номер проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок)
6. Должность, фамилия и инициалы должностного лица администрации Потюкановского сельсовета Северного  района Новосибирской области,  проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист
_________________________________________________________________
7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных
требований и (или) требований, установленных муниципальными правовымиактами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или
несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем
обязательных требований, и (или) требований, установленных
муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки:

	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных
правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные
требования
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Не распространяется требование

	1.
	Осуществление
движения по
автомобильным
дорогам на
транспортных
 средствах, имеющих
элементы конструкций, которые могут нанести повреждение
автомобильным
дорогам?
	Статья 29 Федерального закона № 257- ФЗ от 8 ноября 2007года «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные
законодательные акты
Российской Федерации (далее Федеральный закон)

	2.
	Осуществление
движения по
автомобильным дорогам на тяжеловесных
транспортных средствах, масса которых с грузом или без груза и (или)
нагрузка на ось которых более чем на 2 процента превышает допустимую массу транспортного
средства и (или)
допустимую нагрузку на ось, и (или) на
 крупногабаритных
транспортных средствах и на транспортных
средствах
осуществляющих
перевозки опасных
грузов без специальных разрешений, выдаваемых в порядке,
установленным
Федеральным законом?
	Статья 29 Федерального закона

	3.
	Осуществление
движения по
автомобильным дорогам на тяжеловесных
транспортных средствах, осуществляющих
 перевозки грузов, не
являющихся
неделимыми?
	Статья 29 Федерального закона

	4.
	Загрязнение дорожного
покрытия, полос отвода и придорожных полос
автомобильных дорог?
	Статья 29 Федерального закона

	5.
	Использование
водоотводных
сооружений
автомобильных дорог
для стока или сброса
 вод?
	Статья 29 Федерального закона

	6.
	Выполнение в границах полос отвода
автомобильных дорог, в том числе на проезжей
части автомобильных
дорог, работы,
связанные с
применением горючих
веществ, а также
веществ, которые могут оказать воздействие на
уменьшение сцепления
колес транспортных
средств с дорожным
покрытием?
	Статья 29 Федерального закона

	7.
	Создание условий,
Препятствующих
обеспечению
безопасности дорожного движения?
	Статья 29 Федерального закона

	8.
	Осуществление прогона животных через
автомобильные дороги вне специально
установленных мест,
согласованных с
владельцами
автомобильных дорог?
	Статья 29 Федерального закона

	9.
	Повреждение
автомобильных дорог
или осуществление иных действий, наносящих
ущерб автомобильным
дорогам либо,
создающих препятствия движению транспортных средств и (или)
[bookmark: _GoBack]пешеходов
	Статья 29 Федерального закона